
弊社が講演したセミナーについてのお詫びと今後の対策に関しまして 

 
 平素はレントラックスをご利用頂きまして大変有難うございます。 

 
この度、過去に実施されました、弊社が講師を務めるセミナーにおきまして、

アフィリエイトサイトに対し、根拠のない恣意的な掲載順位の変更を誘発する 

行為である、とのご指摘を受け、事実関係を調査致しました。 

調査の結果、当該セミナーの提供資料及び口頭による説明におきまして、 
サイト内の広告掲載順位に関し、記載・言及する場面の存在が判明致しました。 

弊社は、このような記載・言及が、広告主様やアフィリエイター様に誤解を 
与える可能性を孕み、ひいては一般消費者様に対して、不当に誘引する行為、 
一般消費者様による自主的かつ合理的な選択を阻害する行為につながりかねな
いことを改めて認識致しました。 

今後は、セミナーや日頃の応対におきまして、より慎重に表現を検討し、 
広告主様やアフィリエイター様、一般消費者様に誤解を与えない説明を心がけて
参ります。 

加えまして、引き続き景表法、薬機法、健康増進法等への理解を深め、 

コンプライアンスの取組みを行い、弊社社員への周知啓蒙及びお取引様への 

正確適切な情報提供を行うよう対策して参ります。 
 
当件につきまして、お取引様にご迷惑とご心配をおかけしましたことを、 

深くお詫び申しあげます。大変申し訳ございません。 
 
今後ともレントラックスをどうぞ宜しくお願い致します。 

 

平成 29 年 4 月 13 日    
株式会社レントラックス  
代表取締役社⻑ 金子英司 

 


